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Dagsorden: 
1. Nyt fra IST Omstrukturering på IST: Klinisk Farmakologi & farmaci og Mil-

jømedicin fungerer fra 1. september 2020 som en samlet 
forskningsenhed med Kim Brøsen som forskningsleder. Æn-
dringen er en del af et generationsskifte og få et bedre flow i 
skifte i ledelsen. Desuden er der en rationalitet i at slå de to 
laboratorier sammen til en funktion, som det er vigtigt for insti-
tuttet at fastholde. Den nye struktur giver mulighed for at 
skabe et bredere akademisk miljø, men samtidig kunne fast-
holde enhedernes synlighed udad til.  
Enheden vil fremad bestå af tre forskningsgrupper med hver 
deres gruppeledelse: Farmakologi & Farmaci under ledelse af 
Kim Brøsen, Miljømedicin under ledelse af Tina Kold Jensen 
og laboratoriet under ledelse af Tore Bjerregaard Stage og 
Flemming Nielsen.  
Økonomi: Instituttets økonomi ser ganske fornuftig ud. Der er 
færre udgifter grundet COVID, bl.a. til IST’s Studierejsekonto, 
og enkelte ansættelser af internationale VIP’ere er udskudt el-
ler aflyst.  
Instituttet har budgetmøde med dekanen ultimo september. 
Der er afsat en buffer til løn ved forsinkelser grundet COVID. 
Indtil videre ikke de store forsinkelser. BN og DGH gør op-
mærksom på, at behov for bidrag kan komme senere, bl.a. til 
ph.d.-studerende, hvor man endnu ikke kender evt. 

Referat 
Emne: Forskningsledermøde 
Dato og tidspunkt: 03.09.2020 
Sted: WP 9 
Deltagere: Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN) 

Brugerperspektiver: Birgitte Nørgaard (BN) 
CMSS: Lisa L. Froholdt (LF) 
DaCHE Sundhedsøkonomi: Dorte Gyrd-Hansen (DGH)  
Klinisk Farma., Farmaci & Miljømedicin: Kim Brøsen (KB) 

Afbud fra: Epidemiologi, Biostat. & Biodemo.: Kaare Christensen (KC) 
Sundhedsfremme: Pernille Tanggaard Andersen (PTA) 
Almen Praksis: Jens Søndergaard (JS) 

Referent: IST-sekretariatet: Line Bach Ulstrup (LBU) 
  



 

 Side 2 

forsinkelse i projekter med eksterne samarbejdspartnere, der 
har restriktioner, som forsinker projektet.  
Kontorrokade WP 9: CPOP (tidl. MaxO) flytter til lokaler på 
SAMF. Foreløbig flyttedato er 15. september.  
Herefter vil EBB-medarbejdere fra 2. og 3. sal flytte ind på 1. 
tv., så EBB kommer til at sidde tættere. Brugerperspektiv flyt-
ter ind 2. tv. OPEN har længe ventet på at overtage de fleste 
kontorer på 3. sal. 
COVID – Tilstedeværelse: Mange ting kan klares ved online-
møder, men andre ting dukker op rundt om et kaffebord. Der-
for er der en fælles opgave omkring tilbagevenden til en tilste-
deværelseskultur når diverse restriktioner i forhold til Covid-
19 bliver ophævede. Det er fortsat muligt, efter aftale med 
forskningslederen, at have hjemmearbejdsdage.  
KB: Svært med tilstedeværelse og sammenhold, når der ikke 
er kontorpladser til alle. JBN: Enig, og det bliver også en ud-
fordring på NytSUND. Der er en igangværende proces på 
SUND omkring dette. Der skal findes bedre måder at udnytte 
arealerne på.  
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NytSUND: Proces omkring flytning. Der er bl.a. nedsat et IT-
udvalg, der skal sikre at systemer taler sammen med OUH’s 
systemer. Bl.a. for at undgå uoverensstemmelser, som f.eks. 
brug af Zoom.  
Biobanker SDU: Pt. arbejdes der mod -80 graders frysere, 
men driften på -190 graders frysere er endnu billigere. IST 
kan ikke skifte alt over til -190 grader, men det bliver under-
søgt, om man kan arbejde mod en ændring for nye prøver.  
 
Der er valg til arbejdsmiljøorganisationen i efteråret 2020. In-
formation om processen, mulighed for opstilling mm. rundsen-
des når muligt.  
 
Ny ferielov: Opstart 1. september. Fungerer umiddelbart fint. 
Forskningslederne er enige om, at der ikke er behov for at 
ændre processen for godkendelse af flytning og overførsel af 
feriedage.  
Samarbejde RIO: Enighed om kortere ekspeditionstid.  
Teknisk Service SDU: Grundet COVID er TS på lavere be-
manding resten af 2020.  
Samarbejdsaftaler IST: Sekretariatet beder VIP-kolleger om 
at orientere dem om samarbejdsaftaler, der udarbejdes hos 
RIO. Flere gange er den økonomiansvarlige ikke orienteret 
om et samarbejde, og opkrævning af midler er sket for sent. 
RIO sørger ikke for at orientere økonomimedarbejderen.  
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5. Bordet rundt 
 
 
 
 

ERC Calls: Ansøgningsfrister rundes til forskningsledere. 
 
KB: Glad for at kunne sikre laboratoriet og ser frem til et øget 
samarbejde med Tina og Miljømedicin. Ser frem til at få skabt 
et større fagligt miljø. Bettina Hansen er ansat som studiese-
kretær efter Kirsten Anette Jensen pr. 1. august.  
BN: Ganske fornuftigt tilbage efter COVID lock down. Enhe-
den flytter snart fra 1. til 2. sal.  
LLF: Enheden arbejder en del med at skabe kontakter og net-
værk, både nationalt og internationalt.  
DGH: En del nye medarbejdere starter i september, bl.a. fire 
nye ph.d.-studerende. Tre ph.d.-studerende afleverer i efter-
året. Analyseenheden får to nye medarbejdere og en enkelt 
har søgt videre.  
JBN: Havde håbet at kunne afholde et fagligt arrangement 
sammen med en større julefrokost for alle enheder, men lige 
nu ser mulighederne ikke gode ud.. 
Gabriele Berg-Beckhoff er udnævnt til professor på Sund-
hedsfremme pr. 1. september.  
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